

# キャッシュ・フロー計算書

## 第3期事業年度

自 / 平成18年4月1日 至 / 平成19年3月31日

(単位:円)

業務活動によるキャッシュ・フロー	
原材料、商品又はサービスの購入による支出	787,415,454
人件費支出	2,720,179,481
その他の業務支出	441,582,392
運営費交付金収入	2,627,889,000
授業料収入	1,007,528,900
入学金収入	145,032,600
検定料収入	49,035,800
受託研究等収入(国又は地方公共団体)	37,274,618
受託研究等収入(国又は地方公共団体以外)	119,506,628
受託事業等収入(国又は地方公共団体)	20,089,800
受託事業等収入(国又は地方公共団体以外)	14,762,055
補助金等収入	14,850,000
寄附金収入	63,784,957
科学研究費補助金等純増額	18,916,596
その他の業務収入	84,143,769
業務活動によるキャッシュ・フロー	<u>253,637,396</u>
投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産及び無形固定資産の取得による支出	484,639,127
定期預金の預入による支出	200,000,000
施設費による収入	1,222,561,150
小計	<u>537,922,023</u>
利息及び配当金の受取額	441,926
投資活動によるキャッシュ・フロー	<u>538,363,949</u>
財務活動によるキャッシュ・フロー	
リース債務の返済による支出	59,198,398
利息の支払額	3,470,741
財務活動によるキャッシュ・フロー	<u>62,669,139</u>
資金に係る換算差額	-
資金増加額	729,332,206
資金期首残高	789,300,868
資金期末残高	<u><u>1,518,633,074</u></u>